
Wiadomości Adwokatury 23 lutego 2024 r.

Prezes NRA do Premiera i Ministra
Sprawiedliwości: przyznanie wyłącznie sędziom
prawa do zgłaszania kandydatów do KRS jest
błędne

Przyznanie wyłącznie sędziom prawa zgłoszenia sędziego–kandydata na członka
Krajowej Rady Sądownictwa jest niezrozumiałe, niczym nieuzasadnione i błędne -
wskazuje Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati. 
Prezes NRA podkreśla, że w procedurze obsady Krajowej Rady Sądownictwa
konieczny i pożądany jest udział społeczeństwa obywatelskiego, jednostek
naukowych oraz samorządów zawodów zaufania publicznego. 
Kształtowanie tego organu powinno mieć szeroki wymiar obywatelski, co zapewni
silniejszą legitymizację działań tego organu, poszerzy współodpowiedzialność za
jego prawidłowe i transparentne funkcjonowanie, a przede wszystkim będzie
wyrazem otwartości na współpracę ze społeczeństwem obywatelskim i zawodami
zaufania publicznego, które realizują i chronią interes publiczny.
Przed planowanym na dzień 20 lutego 2024 r. posiedzeniem Rady Ministrów Prezes
NRA przesłał pisma do Premiera Donalda Tuska oraz Ministra Sprawiedliwości
Adama Bodnara z negatywną opinią do projektu ustawy o zmianie ustawy o KRS, w
zakresie zmiany listy podmiotów, którym przysługuje prawo zgłaszania
kandydatów do KRS.
Zgodnie z pierwotną wersją projektu prawo zgłoszenia sędziego – kandydata na
członka Krajowej Rady Sądownictwa przysługiwało sędziom, a także Naczelnej
Radzie Adwokackiej, Krajowej Radzie Radców Prawnych, Krajowej Radzie
Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym, organowi uprawnionemu do
nadawania stopni naukowych w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie
naukowej nauki prawne, a przede wszystkim grupie co najmniej 2 000 obywateli,
mających prawo wybierania do Sejmu.
Nowy projekt zakłada, że prawo zgłaszania kandydatów przysługuje wyłącznie
sędziom.

 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa został opublikowany przez
Ministerstwo Sprawiedliwości po zakończonych konsultacjach publicznych i skierowany do dalszych
prac legislacyjnych (projekt datowany na dzień 4 lutego 2024 r., nr z wykazu RCL: UD6).

Sprzeciwiając się nowemu rozwiązaniu, Prezes NRA przypomina, że w ciągu ostatnich 8 lat przede
wszystkim obywatele, w tym adwokaci, radcowie prawni i niezależni sędziowie oraz niezależni
prokuratorzy bronili konstytucyjnego prawa do niezależnego sądu, w tym niezawisłości sędziowskiej. 

Adwokatura konsekwentnie stała u boku sędziów broniąc niezależności sędziowskiej i stawiając opór
przeciwko zmianom wprowadzającym polityczną podległość sędziów. Środowisko sędziowskie,
nagminnie w tym okresie oskarżane o polityczne zaangażowanie, z pełnym wsparciem Adwokatury i
wolnych ludzi, polskich obywateli, udowadniało to, co jest także immanentną częścią Adwokatury,
czyli apolityczność.

Prezes NRA zaznacza, że doświadczenie i historia podpowiadają, że optyka środowiska sędziowskiego
na podejmowanie decyzji dotyczących powoływania sędziów we własnym gronie, nie jest
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rozwiązaniem optymalnym dla dobra wymiaru sprawiedliwości. Za optymalne rozwiązanie dla
zachowania równowagi wyboru sędziów Prezes NRA uważa przyjęcie do wiadomości sugestii i ocen
tych środowisk prawniczych, które aktywnie uczestniczą w postępowaniach sądowych. Bo właśnie
przedstawiciele tych środowisk przyglądają się na co dzień pracy osób, które piastują albo mają
piastować stanowiska sędziego, czy to przy powołaniu pierwotnym, czy przy awansie. To adwokaci,
radcowie prawni, prokuratorzy i przede wszystkim obywatele – strony postępowań na co dzień
obserwują pracę sądów.

Prezes NRA wskazuje, że wymiar sprawiedliwości w dużej mierze jest determinowany działaniami i
wyborami dokonywanymi przez Krajową Radę Sądownictwa. Dlatego w procesie obsady tego organu
pożądany jest udział społeczeństwa obywatelskiego. Kształtowanie tego organu powinno mieć
szeroki wymiar obywatelski i zapewniony udział obywateli w procedurze jego kreacji.

Ma to zasadnicze znaczenie dla transparentności całej procedury kształtowania Krajowej Rady
Sądownictwa i budowania obywatelskiej współodpowiedzialności za kształt wymiaru sprawiedliwości.
Udział czynnika obywatelskiego zapewniałby nie tylko wspomnianą transparentność, ale także
inkluzywność, a w dalszej perspektywie szerszą legitymizację działań tego organu i oczekiwaną w
społeczeństwie obywatelskim odbudowę jego niezależności, znaczenia oraz powagi.

Prezes NRA postuluje także, by do procedury opiniowania kandydatów na sędziów zaangażować nie
tylko przewidzianą w projekcie Radę Społeczną, ale także okręgowe rady adwokackie w stosunku do
kandydatów zgłaszanych z obszaru apelacji, obszaru właściwości danej okręgowej rady adwokackiej.
Dawałoby to gwarancję uzyskania najbardziej prawdziwego i rzetelnego obrazu przydatności
kandydata do wykonywania zawodu sędziego i kształtowania tym samym niezależności wymiaru
sprawiedliwości, jego wizerunku, autorytetu i odbioru społecznego.

Apelując do Premiera i do Ministra Sprawiedliwości o korektę projektu, Prezes NRA podkreśla, że w
procedurze obsady Krajowej Rady Sądownictwa konieczny i pożądany jest udział społeczeństwa.
Kształtowanie tego organu powinno mieć szeroki wymiar obywatelski, co zapewni mocniejszą
legitymizację działań tego organu, uczyni każdego z nas współodpowiedzialnym za jego prawidłowe i
transparentne funkcjonowanie, a przede wszystkim będzie wyrazem otwartości na współpracę ze
społeczeństwem obywatelskim i zawodami zaufania publicznego, które realizują i chronią interes
publiczny.

 

(czytaj pismo do Premiera RP)

(czytaj pismo do Minsitra Sprawiedliwości)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20240219-pismo-do-premiera-w-sprawie-projektu-ustawy-o-krs-40102.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20240219-pismo-do-ministra-sprawiedliwosci-w-sprawie-projektu-ustawy-o-krs-40101.pdf


Naczelna Rada Adwokacka nie wskaże
przedstawiciela w Zespole do wyłonienia
kandydata na stanowisko Prokuratora Krajowego i
nie weźmie udziału w tej procedurze

Naczelna Rada Adwokacka nie wskaże swego przedstawiciela w Zespole do
wyłonienia kandydata na stanowisko Prokuratora Krajowego.
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Decyzję podjęło Prezydium NRA podczas posiedzenia 15 lutego.
Udział samorządu zawodowego Adwokatury w pracach zespołu powołanego przez
czynnik polityczny, jakim jest Minister Sprawiedliwości, nie jest możliwy ze
względu na zasadę niezależności Adwokatury od władzy politycznej.
Jednocześnie Naczelna Rada Adwokacka ponownie wskazuje, że konieczna jest
pilna zmiana ustawy rozdzielająca funkcję Prokuratora Generalnego od Ministra
Sprawiedliwości.

 

Informację o stanowisku Prezydium NRA przekazał w piśmie do Ministra Sprawiedliwości Prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati.

Prezes informuje, że wynik analizy podstaw powołania zespołu, a także celu, dla którego został
utworzony, wskazuje, że w aktualnym stanie prawnym nie jest możliwy udział Naczelnej Rady
Adwokackiej lub jej przedstawiciela – szerzej samorządu zawodu zaufania publicznego – w pracach
takiego zespołu.

Zgodnie z art. 1 Prawa o adwokaturze Adwokatura powołana jest do udzielania pomocy prawnej,
współdziałania w ochronie praw i wolności obywatelskich oraz w kształtowaniu i stosowaniu prawa.
Powyższe wyklucza z mocy ustawy udział samorządu zawodowego Adwokatury w pracach zespołu
powołanego przez czynnik polityczny jakim jest Minister Sprawiedliwości – wskazuje Prezes NRA.

Prezydium NRA podjęło taką decyzję również z uwagi na to, że udział samorządu lub jego
przedstawiciela w pracach takiego zespołu nie mieści się także zadaniach samorządu adwokackiego
określonych w art. 3 Prawa o adwokaturze. Wynika to z braku formalnoprawnej podstawy, a także
wskazanego powyżej charakteru takiego zespołu i przede wszystkim ustrojowej pozycji Adwokatury.

Formy współdziałania samorządu adwokackiego w realizacji zadań publicznych, w tym z Ministrem
Sprawiedliwości, są wyraźnie określone w przepisach ustawy.

Dodatkowo Prezes NRA wskazuje, że podejmując tę decyzję Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej
stanęło na stanowisku, iż zgodnie obowiązującymi przepisami Prawa o prokuraturze, wybór
Prokuratora Krajowego jest przypisany Prezesowi Rady Ministrów, który dokonuje tego na wniosek
Prokuratora Generalnego, będącego jednocześnie Ministrem Sprawiedliwości, po uzyskaniu opinii
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przy tak ukształtowanych przepisach jest do decyzja
polityczna. Z przyczyn ustrojowych oraz z uwagi na niezależności Adwokatury od władzy politycznej,
wyklucza to udział samorządu zawodowego Adwokatury na jakimkolwiek etapie tej procedury.

Jednocześnie Naczelna Rada Adwokacka ponownie wskazuje, że konieczna jest pilna zmiana ustawy
rozdzielająca funkcję Prokuratora Generalnego od Ministra Sprawiedliwości. W przypadku zmiany w
przyszłości przepisów Naczelna Rada Adwokacka jest gotowa uczestniczyć w procedurze wyboru
niezależnego Prokuratora Generalnego.

(czytaj pismo)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20240215-pismo-dot-zespolu-ds-wylonienia-kandydata-na-prokuratora-krajowego-minister-sprawiedliwosci-40105.pdf


Prezes NRA dla „Rzeczpospolitej": Dla nas nie ma
złej i dobrej władzy

Pozycja ustrojowa Adwokatury i aktualny kształt przepisów nie pozwalają na
branie udziału w procedurze wyłaniania kandydata na Prokuratora Krajowego –
mówi o tym adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w
rozmowie z red. Szymonem Cydzikiem na łamach „Rzeczpospolitej”. 
Prezes NRA wskazuje, że zamiast organizowania konkursu na Prokuratora
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Krajowego należy pilnie doprowadzić do rozdzielenia funkcji Prokuratora
Generalnego i Ministra Sprawiedliwości oraz wpisać to rozwiązanie razem z
zapisem o niezależności prokuratury do Konstytucji RP. 
Jeżeli ustawa, która wprowadzi taki nowy, niezależny urząd prokuratora
generalnego, będzie przewidywała udział przedstawiciela Naczelnej Rady
Adwokackiej, np. na etapie opiniowania kandydatów to będzie podstawa, by
takiego przedstawiciela wyznaczyć – dodaje Prezes NRA.

Prezes NRA podkreśla, że udział w procesie wyznaczania kandydata na Prokuratora Krajowego nie
mieści się w zakresie działań ani celów samorządu przewidzianych w Prawie o adwokaturze. Nie
przewiduje tego także Prawo o prokuraturze.
„W przyszłości, jeżeli dojdzie do rozdzielenia funkcji Prokuratora Generalnego i Ministra
Sprawiedliwości, co powinno nastąpić niezwłocznie, takie uprawnienie musi być wprost zapisane w
ustawie” – mówi adw. Przemysław Rosati. - W obecnym stanie prawnym jest to procedura, w której
główną rolę odgrywa czynnik polityczny.”

„Innymi słowy, decyzje podejmowane są przez polityków, a samorząd nie będzie brał udziału w takim
procesie decyzyjnym” – dodaje. Prezes NRA przypomną także, że wybór Prokuratora Krajowego
następuje na wniosek Ministra Sprawiedliwości-Prokuratora Generalnego, dokonuje go Premier po
zasięgnięciu opinii Prezydenta RP. Można więc mówić o wyłącznej roli czynnika politycznego i władzy
wykonawczej – podsumowuje.

Prezes NRA zaznacza, że dla Adwokatury nie ma złej lub dobrej władzy – jest zawsze po prostu
władza. Samorząd dba o zachowanie niezależności, z uwzględnieniem przepisów, swoich celów i
zadań oraz pozycji ustrojowej podkreśla Prezes NRA, dodając, że Adwokatura konsekwentnie
oczekuje rozdzielenia funkcji ministra i prokuratora generalnego.

Cały wywiad dostępny pod linkiem: (przejdź do wywiadu)
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https://www.rp.pl/zawody-prawnicze/art39874251-wybory-prokuratora-krajowego-bez-adwokatow-szef-nra-tlumaczy-powody


Nowy numer Palestry - 100-lecie pisma
Adwokatury Polskiej
Pierwszy numer „Palestry” w 2024 r. rozpoczyna obchody 100-lecia Pisma Adwokatury
Polskiej.

 

Wstęp redaktora naczelnego adw. dr. Michała Bieniaka:

Nasze pismo kilkakrotnie powstawało i się odradzało. Po raz pierwszy „Palestra” ukazała się w 1910
roku we Lwowie. Jej redaktorem był wówczasadw. Anzelm Lutwak. To jej wcielenie nie trwało długo,
dlatego za początek pisma uznaje się rok 1924, kiedy w marcu ukazał się pierwszy numer „Palestry”
jako organu adwokatury warszawskiej. Okres stalinizmu nie był dla niej łaskawy i przedwojenna
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„Palestra” odrodziła się dopiero w 1956 r., najpierw jako „Biuletyn Naczelnej Rady Adwokackiej”, a
od 1957 r. – ponownie pod jej historycznym tytułem.

Nie sposób wymienić wszystkich znakomitych autorów publikujących na łamach naszego
czasopisma. Wiele wybitnych osobistości pełniło również funkcję redaktora naczelnego „Palestry”,
żeby wspomnieć chociażby Stanisława Cara, Adama Chełmońskiego czy Czesława Jaworskiego. W
tym miejscu nie można też nie wspomnieć o tragicznie zmarłym Stanisławie Mikke, najdłużej
urzędującym redaktorze naczelnym tego miesięcznika.

Tradycja jest więc długa i wspaniała, i ten rok będzie okazją do jej świętowania. Będziemy się więc
starali uczcić tę rocznicę w sposób należyty, o szczegółach informując Państwa w kolejnych
miesiącach.

„Palestra” istnieje jednak tak długo również dlatego, że – podobnie jak Adwokatura – zachowując
swój dorobek, potrafiła dostosowywać się do zmieniającego się nieustająco świata. Nadal, jako jej
redakcja, staramy się to czynić.

Pierwszą zmianę już – być może – Państwo dostrzegliście. Ten numer „Palestry” ukazuje się w nowej
szacie graficznej, nawiązującej do jej jubileuszu. Będzie ona nam towarzyszyła przez cały ten rok.

Życie prawnicze przyspiesza. Mamy dużo mniej czasu na lekturę czasopism drukowanych oraz na
pozyskiwanie informacji niezbędnych w codziennej pracy. Dlatego, jeszcze w tym roku, odnajdziecie
Państwo nasz adwokacki miesięcznikw elektronicznych systemach informacji prawnej.

Nasze środowisko jest coraz bardziej zróżnicowane. Coraz mniej jest prawników uniwersalnych,
zajmujących się wszystkimi dziedzinami prawa. Tego zjawiska też nie będziemy ignorować i po
dobrym przyjęciu zeszłorocznych numerów tematycznych, poświęconych postępowaniu cywilnemu
oraz prawu nieruchomości, planujemy ten projekt kontynuować i w 2024 roku przekazać Państwu do
rąk kolejne numery tego rodzaju.

W końcu chcemy jako pismo naukowe oraz środowiskowe inspirować dyskusję na tematy istotne dla
środowiska adwokackiego, poprzez organizację debat (pierwsza miała miejsce w ubiegłym roku) oraz
współorganizację konferencji naukowych.

Teraz natomiast pozostaje mi życzyć Państwu dobrej lektury i liczyć na to, że będziecie z nami
kolejny – setny już rok.

 

W aktualnym numerze „Palestry” znajdują się artykuły:

adw. Krzysztofa Żochowskiego pt. Władza symboliczna prawników w ujęciu Pierre’a Bourdieu,
adw. dr. Andrzeja Malickiego we współautorstwie z apl. adw. Przemysławem Krawczykiem pt.
Zagadnienia węzłowe postępowania lustracyjnego. Konieczność zmiany ustawy czy praktyki
jej stosowania?,
adw. dr Magdaleny Matusiak-Frącczak pt. Zabezpieczenie roszczenia w sprawach o kredyt
frankowy po wyroku Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-287/22 YQ i RJ v. Getin Noble
Bank S.A.,
mgr. Pawła Dyrduła pt. Wykorzystanie Distributed Ledger Technology do prowadzenia
rejestru akcjonariuszy prostej spółki akcyjnej,
mgr. Marcina Sowały pt. Udział mediów w rozprawie w procesie karnym jako wyraz
społecznej kontroli wymiaru sprawiedliwości.

Ponadto w numerze 12/2023 „Palestry” znajduje się glosa Jakuba Bródki pt. Złożenie wniosku o
wszczęcie egzekucji po śmierci dłużnika jako przykład oczywiście niecelowego wszczęcia
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postępowania egzekucyjnego. Glosa do uchwały SN z 27.01.2022 r. (III CZP 36/22), jak również
omówienie orzecznictwa dokonane przez adw. Marka Antoniego Nowickiego.

Na Czytelników czeka także w dziale Forum adwokackie tekst adw. Przemysława A. Barchana we
współautorstwie z adw. Piotrem Warchołem pt. Dobre praktyki dotyczące cyberbezpieczeństwa w
działalności kancelarii adwokackich i pracy adwokata – wprowadzenie.

(czytaj na Palestra.pl)

Przypominamy, że papierowe numery oraz prenumeratę Palestry można zamawiać przez internetowy
sklep Fundacji Adwokatury www.sklep.adwokatura.pl
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"Palestra" dostępna w systemie Legalis
Coraz szersza jest dostępność czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra". 
Od lutego 2024 r. można znaleźć "Palestrę" w systemie "Legalis".

 

Aktualnie na legalis.pl dla użytkowników systemu dostępne są numery "Palestry" z roku 2022 i
2023.
Baza danych będzie sukcesywnie uzupełniana o bieżące oraz archiwalne numery. 

Przypominamy, że "Palestrę" można znaleźć:
-na stronie palestra.pl
- w internetowym sklepie Fundacji Adwokatury (sklep.adwokatura.pl)
- w systemie legalis.pl
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https://legalis.pl
https://palestra.pl/pl/
https://sklep.adwokatura.pl/


Prenumerata "Palestry" w sklepie internetowym
Fundacji Adwokatury
Od 2024 r. zarówno poszczególne numery - w wersji papierowej - "Palestry", jak i
prenumeratę papierowych wydań można zamawiać poprzez sklep internetowy Fundacji
Adwokatury.

W ofercie są prenumeraty półroczne i roczne.

Jest także  możliwość zakupienia przez stronę www.sklep.adwokatura.pl pakietu 12 archiwalnych
numerów Palestry wydanych za rok 2023 (numery od 1 do 12) oraz wybranych, pojedynczych
numerów.

 

Adres sklepu: www.sklep.adwokatura.pl, 
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https://sklep.adwokatura.pl/
https://sklep.adwokatura.pl/


Działalność Fundacji Adwokatury
Fundacja Adwokatury w ramach swojej działalności na rzecz promocji zawodu
adwokata, prezentuje nową inicjatywę. 
Puzzle "Adwokatka", zapakowane w ekologiczną, papierową tubę wielokrotnego
użytku, 500 elementów.
Grafika Zuzanny Kledzik, autorki ilustracji do książeczki "Leśne sprawy Misia
Adwokata".
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To może być miły prezent z okazji Dnia Kobiet lub - po ułożeniu i sklejeniu - oryginalny element
dekoracyjny w kancelarii.

Puzzle wyprodukowane zostały przez Muno Puzzle. Format puzzli po ułożeniu to: 33 x 47 cm. Ułożoną
grafikę można pokryć  przeznaczonym dla puzzli klejem i powiesić w ramce na ścianie.

Puzzle "Adwokatka" zamówić można w internetowym sklepie Fundacji Adwokatury
sklep.adwokatura.pl

Firma Muno przyznała adwokatkom i adwokatom rabat na cały asortyment, w tym na pasującą
rozmiarami ramkę - 10 proc. na hasło adwokatka

Muno Puzzle - puzzle, które będziesz chciał oprawić

Fundacja Adwokatury z myślą o adwokatach i aplikantach, którzy czytają książeczkę "Leśne sprawy
Misia Adwokata" w przedszkolach i młodszych klasach szkół podstawowych, przygotowała zestaw -
książeczka plus kolorowanki.

W internetowym sklepie znajdują się także inne gadżety związane z Misiem Adwokatem: maskotka,
kubeczek, breloczki, skarpetki i puzzle (60 i 120 elementów) z Kancelarią Misia Adwokata.

W ofercie są także filiżanki i kubeczki z logo Adwokatury Polskiej oraz filiżanka z grafiką Zuzanny
Kledzik nawiązującą do zawodu adwokata.

Od tego roku także można zamówić poprzez stronę sklep.adwokatura.pl poszczególne numery i
prenumeratę papierowej "Palestry" (przejdź do strony)
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https://sklep.adwokatura.pl/
https://munopuzzle.com/
https://sklep.adwokatura.pl/Prenumerata-Palestry-Pisma-Adwokatury-Polskiej-c32


Szkolenie online dla użytkowników Cyfrowej
Kancelarii

Na bezpłatne szkolenia dla użytkowników aplikacji Cyfrowa Kancelaria zaprasza
Wolters Kluwer. 
Szkolenia odbywają się w każdy ostatni poniedziałek miesiąca. 
By wziąć udział, należy zamówić Cyfrową Kancelarię i zarejestrować się na stronie
szkolenia.

 

Szkolenie nosi nazwę "Pierwsze kroki w programie Cyfrowa Kancelaria"

(link do rejestracji na szkolenie)
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https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/pierwsze-kroki-w-programie-cyfrowa-kancelaria,3033.html


najbliższy termin 24 czerwca 2024 o godz. 14.30

Program
•    Personalizacja
•    Dodawanie klientów
•    Zakładanie spraw
•    Wprowadzanie czynności, terminów, zadań, korespondencji
•    Załączanie dokumentów
•    Fakturowanie
•    Ustawienia

 

Aplikację Cyfrowa Kancelaria można zamówić na stronie www.ck.adwokatura.pl

Pierwsze dwa miesiące używania aplikacji są bezpłatne.
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https://www.ck.adwokatura.pl/produkty/cyfrowa-kancelaria,405475.html


Psychologiczne aspekty reprezentacji dziecka w
postępowaniu karnym - wykład 28 lutego

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza
na cykl bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat
Prawne, praktyczne i psychologiczne aspekty reprezentacji dziecka.
28 lutego odbędzie wykład pt. „Psychologiczne aspekty reprezentacji dziecka w
postępowaniu karnym”.
Wykładowca: Alicja Budzyńska - absolwentka UW (Wydziały Psychologii, IPSiR),
ze specjalizacją psychologii sądowej.

 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 28 lutego 2024 r. w godz. 17:00-20:00

Rejestracja na szkolenie pod linkiem

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/92/92

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 27 lutego 2024 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

 Wykład  będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie
samorządu adwokackiego

https://palestra.pl/pl/e-palestra 

 

Wykładowca: Alicja Budzyńska - absolwentka UW (Wydziały Psychologii, IPSiR), ze specjalizacją
psychologii sądowej; posiada rekomendacje Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w zakresie
opiniowania sądowo-psychologicznego w obszarze oceny zeznań świadków oraz spraw rodzinnych i
nieletnich; biegła sądowa kilku kadencji (SO w Warszawie), opiniująca w sprawach karnych i
cywilnych z udziałem dzieci, z doświadczeniem w pracy terapeutycznej z dziećmi ofiarami
przestępstw (FDDS); realizuje szkolenia dla sędziów rodzinnych i karnych, prokuratorów, adwokatów
oraz psychologów w zakresie psychologii sądowej, między innymi jako wykładowczyni KSSiP,
współpracuje z IWS; autorka licznych publikacji na temat udziału dzieci w procedurach karnych i
cywilnych (np. „Poradnik Jak przesłuchiwać dziecko”, „Przesłuchanie dziecka w postępowaniu
karnym” oraz opinii eksperckich; prowadzi superwizje, między innymi dla biegłych sądowych.

Serdecznie zapraszamy,
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https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/92/92
https://palestra.pl/pl/e-palestra


Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

Nieodpłatna pomoc prawna - konferencja 8 marca
Nieodpłatna pomoc prawna jako element budowania społeczeństwa
obywatelskiego to temat konferencji naukowej zaplanowanej na 8 marca w Bielsku-
Białej. 
Na konferencję zapraszają Naczelna Rada Adwokacka oraz Akademia Nauk
Stosowanych w Bielsku-Białej. 
Patronat na konferencją objął Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski
Patronat medialny nad wydarzeniem objął portal prawo.pl, pismo Adwokatury
Polskiej Palestra.
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https://www.prawo.pl/
https://palestra.pl/pl/


Konferencja będzie miała formę hybrydową: stacjonarnie w Akademii Nauk Stosowanych w Bielsku-
Białej oraz online.

Rejestracja na konferencję za pośrednictwem formularza

(przejdź do formularza rejestracyjnego)
 
Organizatorzy konferencji wychodzą z założenia, że system nieodpłatnej pomocy prawnej, po 9
latach funkcjonowania, wymaga uporządkowania. Palące problemy to niedofinansowanie systemu,
jego biurokratyzacja i pogarszające się warunki świadczenia tej pomocy prawnej. Uczestnicy
konferencji będą zastanawiać się nad tym:
•    co pozostawić z systemu pierwotnego?
•    do których założeń powrócić?
•    jakie nowe rozwiązania zaproponować?

 

(pobierz program konferencji)

 

Do udziału zaproszeni zostali wybitni prawnicy, praktycy od lat działający w systemie NPP,
przedstawiciele samorządów terytorialnych, przedstawiciele samorządów prawniczych bezpośrednio
świadczący pomoc prawną, przedstawiciele organizacji pozarządowych działający w systemie i
wreszcie decydenci – przedstawiciele projektodawców i ustawodawcy mający rzeczywisty wpływ na
kształt ostatecznie przyjętych rozwiązań.
 
Wśród prelegentów są:
• Grzegorz Kubalski – Przedstawiciel strony Związku Powiatów Polskich, Członek Rady Nieodpłatnej
Pomocy Prawnej, Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego oraz Edukacji Prawnej.  
• Andrzej Wojewódzki – Przedstawiciel strony samorządowej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu
w Radzie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej , Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego oraz Edukacji
Prawnej, Sekretarz Miasta Lublina
• Tomasz Gajewski Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Funduszy Europejskich w
Ministerstwie Sprawiedliwość, Przewodniczący Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej
•    Adwokat Krzysztof Stec– Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku- Białej
• Adwokat Dorota Kulińska – Dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej Rady
Adwokackiej
• Adwokat Mariusz Hassa – Przewodniczący Zespołu ds. reformy zasad świadczenia nieodpłatnej
pomocy prawnej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA

(przejdź do strony konferencji)
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https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=cxtquTkeuUWfl_byjvb6bQO3jgdEuo1NmOfx-nkSF65UNktOWlNLMjQ5VzRYRzBWQU8wR0FOMjAyTC4u
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-konferencji-8-marca-2024-40116.pdf
https://ansbb.edu.pl/index.php/nieodplatna-pomoc-prawa/sub-menu/aktualnosci


 

Partnerzy konferencji:
Związek Powiatów Polskich
Izba Adwokacka w Bielsku-Białej
Izba Adwokacka w Opolu

Patronat:
Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski
Unia Metopolii Polskich im. Pawła Adamowicza

Patronat medialny:
prawo.pl
Palestra
Magazyn samorządowy W Bielsku-Białej

 

 

Zmarła adw. Maria Fułat-Karbowska – Dziekan ORA
w Opolu w latach 1998-2004

Zmarła adwokat Maria Fułat-Karbowska – Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu w latach 1998-2004.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się 21 lutego 2024 r. o godz. 11:00 w Nowej
Kaplicy Cmentarza Opole-Półwieś.

Pani Mecenas Maria Fułat-Karbowska ukończyła studia prawnicze w 1976 roku na Wydziale Prawa
Uniwersytetu Wrocławskiego. Odbyła aplikację sądową w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Opolu,
gdzie złożyła egzamin sędziowski we wrześniu 1978 roku.

Następnie w okresie 1979 – 1983 obyła aplikację adwokacką w Izbie Adwokackiej w Opolu. W dniu 26
listopada 1982 roku została wpisana na listę adwokatów.

Początkowo zawód adwokata wykonywała w Zespole Adwokackim nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu, a od
1988 roku Zespole Adwokackim nr 2 w Opolu. Od lipca 1991 roku wykonywała zawód w ramach
indywidualnej kancelarii adwokackiej w Opolu.

Pani Dziekan Maria Fułat-Karnowska pochodziła z rodziny o bogatych tradycjach prawniczych, ojciec
dr Stanisław Fułat był znanym i szanowanym adwokatem. Decyzja o zostaniu adwokatem była
kontynuacją rodzinnych tradycji. Wysoki poziom wiedzy prawniczej, kultura osobista, koleżeńskość
zaskarbiły jej uznanie w środowisku adwokackim.

Niezwykle aktywnie angażowała się w życie samorządu adwokackiego. Pełniła funkcję sekretarza
(1989 – 1995) Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu, wizytatora (1995 – 1998) oraz dziekana (1998-
2004) i wicedziekana (2004 – 2010) Okręgowej Rady Adwokackiej w Opolu.
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Delegatka na Krajowe Zjazdy Adwokatury we Wrocławiu, Warszawie i Gdańsku. Wieloletnia patronka
aplikantów adwokackich i członkini komisji egzaminacyjnych dla kandydatów na aplikację adwokacką
i adwokatów.

Za zasługi oraz pracę na rzecz samorządu Naczelna Rada Adwokacka przyznała adw. Marii Fułat-
Karbowskiej odznaczenie „Adwokatura Zasłużonym” oraz medal BENE MERENTIBUS im. adw. Marii
Budzanowskiej i adw. Joanny Agackiej-Indeckiej.

Pani Dziekan Fułat-Karbowska była miłośniczką wędrówek pieszych, zwłaszcza po ukochanym
Beskidzie Żywieckim. Uwielbiała spędzać czas wolny w swoim ogrodzie.
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Zaproszenie dla prawników do udziału w ankiecie
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nt. praworządności
World Justice Project zbiera dane eksperckie od prawników w celu oceny ich
postrzegania i doświadczeń związanych z wymiarem sprawiedliwości,
zarządzaniem i praworządnością w regionie.
Termin wypełnienia ankiety upływa 29 marca 2024 roku.

 

World Justice Project (WJP) jest niezależną, multidyscyplinarną organizacją działającą na rzecz
rozwoju rządów prawa na całym świecie. Prowadzi obecnie szeroko zakrojone badanie wskaźników
sprawiedliwości, zarządzania i praworządności na szczeblu niższym niż krajowy w celu oceny
mocnych i słabych stron w obszarach sprawiedliwości, zarządzania i praworządności w 110 regionach
Unii Europejskiej. Projekt ten jest finansowany przez Komisję Europejską i ma na celu uzupełnienie
istniejących procesów praworządności i informowanie o polityce regionalnej UE.

Aktualnie zbierane są dane eksperckie od prawników w celu oceny ich postrzegania i doświadczeń
związanych z wymiarem sprawiedliwości, zarządzaniem i praworządnością w regionie.

Projekt jest skierowany w szczególności do prawników, którzy są:

- lokalni (muszą mieszkać i pracować w jednym z 27 państw członkowskich UE);

- niezależni (nie są urzędnikami publicznymi);

- posiadają wiedzę na temat systemów wymiaru sprawiedliwości w swoim kraju/regionie i mają z nimi
częsty kontakt;

- posiadają specjalistyczną wiedzę w zakresie prawa cywilnego, prawa handlowego, swobód
obywatelskich, wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych i/lub zarządzania i praworządności.

W ramach projektu opracowano kwestionariusz dla prawników, którzy chcieliby wziąć udział w
badaniu.

Link do rejestracji: https://s.alchemer.com/s3/WJP-EU-Registration

Po rejestracji uczestnicy otrzymają zaproszenie do wypełnienia kwestionariuszy w ciągu 72 godzin.
Autorzy ankiety wskazują, że w razie nieotrzymania takiej wiadomości, należy sprawdzić folder spam
lub skontaktować się z zespołem WJP pod adresem:

eu-ruleoflaw@worldjusticeproject.org

Ankieta jest podzielona na różne sekcje, a prawnicy zostaną przekierowani do odpowiedniego
kwestionariusza w oparciu o wybrany przez siebie obszar specjalizacji (prawo cywilne, prawo
handlowe, wolności obywatelskie, wymiar sprawiedliwości w sprawach karnych i/lub zarządzanie i
praworządność).

Wypełnienie kwestionariuszy zajmie około 35 minut, a indywidualne odpowiedzi pozostaną ściśle
poufne.

Termin wypełnienia ankiety upływa 29 marca 2024 roku.
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https://s.alchemer.com/s3/WJP-EU-Registration
mailto:eu-ruleoflaw@worldjusticeproject.org


Konferencja dot. Międzynarodowego Trybunału
Karnego w Hadze

Konferencja „Conference „Contemporary Challenges of International Criminal
Justice” odbędzie się w Krakowie 1 czerwca 2024 r. 
Temat wystąpień i dyskusji będzie koncentrował się wokół problematyki
Międzynarodowego Trybunału Karnego w Hadze. 
Obrady konferencji będą prowadzone w języku angielskim.
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Zgłoszenia do 30 kwietnia br.

 

Wydarzenie to zainicjuje oficjalnie działalność Krakowskiego Centrum Wymiaru Sprawiedliwości w
sprawach karnych, którym kieruje prof. Piotr Hofmański.

(pobierz program konferencji)

(przejdź do strony konferencji)

Formularz zgłoszeniowy dostępny pod adresem: https://forms.office.com/e/AnQy96MScf

Można go wypełnić najpóźniej do 30 kwietnia 2024 r.– decyduje kolejność zgłoszeń, liczba miejsc
jest ograniczona.
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-2024-02-12-conference-preliminary-programme-contemporary-challenges-of-international-criminal-justice-40109.pdf
https://www.law.uj.edu.pl/kpk/strona/conference-contemporary-challenges-of-international-criminal-justice-1-6-2024/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=6yYO676_0keekOvSQm286wHQx-xhTYBDoHNptVMRufpUNjdGUEtMT0w1SDlJWk1EVUMwUlFWUVVXTS4u


Harmonogram na 2024 r. Klubu Rowerowego
Adwokatury Polskiej
Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej zaprasza na spotkania sezonu 2024.

 

1) Rajd Warmii II 16-19 maja     

Komandor adw.Andrzej Kempa (Olsztyn)
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2/Rajd Roztocza  (Izba Lubelska) 30 maja-2 czerwca
Opiekun grupy KRAP adw.Sławomir  Stolarz    

(Lublin - Lubartów )

3) Rajd Wideł Wisły i Sanu 27-30 czerwca
Komandor adw.Marcin Kosiorowski
(Tarnobrzeg)

4) Rajd Pomorza Środkowego i Wydm Słowińskiego PN 5-8 września
Komandor adw. Łukasz Kozłowski
(Gdańsk)

5) Rajd Bieszczadzki 10 -13 października
Komandor  adw.  Paweł Surmacz
(Rzeszów)

Zaproszenie przygotował prezes KRAP Cezary Lipko

(przejdź do strony Klubu)

 

Obserwuj NRA na social mediach!
Zachęcamy do obserwowania profili Naczelnej Rady Adwokackiej na social
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http://www.klubrowerowyadwokatury.pl/


mediach.
@naczelnaradaadwokacka na Facebooku, Instagramie i LinkedIn
Dzięki temu szybciej i łatwiej otrzymają Państwo informacje o bieżących
działaniach samorządu adwokackiego.

 

Opinie legislacyjne, komunikaty, stanowiska i interwencje Naczelnej Rady Adwokackiej.
Relacje z posiedzeń Prezydium NRA i posiedzeń plenarnych Naczelnej Rady Adwoakckiej
publikowane w kilkadziesiąt minut po ich zakończeniu (!)
Akcje edukacyjne, wizerunkowe, zaproszenia na konferencje i szkolenia dla adwokatów i
aplikantów adwokackich.
Ważne ogłoszenia dotyczące wykonywania zawodu adwokata.
Linki do wywiadów i ciekawych artykułów prasowych.
Zapowiedzi wydarzeń integracyjnych i fotorelacje.
Wspólne świętowanie sukcesów i jubileuszy.

 

Dostęp do bieżących informacji o działaniach samorządu adwokackiego w Państwa telefonie każdego
dnia, również w weekendy.

 

Facebook (przejdź do strony)

Instagram: (przejdź do strony)

LinkedIn (przejdź do strony)
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https://www.facebook.com/NaczelnaRadaAdwokacka
https://www.instagram.com/naczelnaradaadwokacka/
https://www.linkedin.com/company/18300427/
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